
1 
 

DODATEK Č. 2 K  RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ZE DNE 26.6.2014 

(dále jen „Dodatek“) 
 

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  

 

SOTIO a.s. 
se sídlem Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 
IČ: 24662623, DIČ: CZ24662623 
bankovní spojení: RaiffeisenBank, a.s., č.ú. 5296959001/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16136 
zastoupená Martinem Pávkem, na základě plné moci 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČ: 65269705, DIČ: CZ65269705 
bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú.: 71234621/0100  
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví, bez povinnosti 
zápisu do obchodního rejstříku, zapsaná do živnostenského rejstříku vedeného 
Živnostenským úřadem města Brna 
zastoupená: MUDr. Romanem Krausem, MBA – ředitelem 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“) 
za následujících podmínek: 
 

1. Dne 26.6.2014 uzavřely Smluvní strany Rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále 

jen „Smlouva“), předmětem které je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli, 

resp. klientům Objednatele, služby uvedené v čl. II této Smlouvy za podmínek 

stanovených Smlouvou.  

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně: 

 

i) Článek III. Smlouvy (Cena a platební podmínky) se mění a zní následovně: 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za každou jednotlivou leukaferézu, resp. za 
každou započatou a z důvodu překážek na straně klienta objednatele, i za každou 
nedokončenou leukaferézu, poskytnutou v souladu s článkem II, odstavce 1, této 
smlouvy, ve výši 15.700,- Kč (slovy: patnáct tisíc sedm set korun českých) bez 
DPH. Cena zahrnuje všechny náklady s provedením leukaferézy spojené, tj. 
zejména laboratorní výsledky infekčních markerů v rozsahu stanoveném v článku 
II., odst. 4, této smlouvy a odměnu 2.700,- Kč obsluhujícímu personálu 
poskytovatele.  



2 
 

2. V případě, že je pro provedení leukaferézy nezbytné pro přístup do žilního řečiště 
zavést centrální žilní katetr, připočítá se k ceně dle článku III. odstavce 1, částka 
3.500,- Kč (slovy: tři tisíce pět set korun českých) bez DPH. Tato částka zahrnuje 
všechny náklady spojené se zavedením centrálního žilního katetru včetně 
odměny obsluhujícímu personálu poskytovatele ve výši 1000,-  Kč. Centrální žilní 
katetr bude zaváděn na Klinice anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
(KARIM) poskytovatele (FN Brno). Pokud to bude zdravotní stav klienta 
objednatele a možnosti poskytovatele umožňovat, bude Centrální žilní katetr 
zaveden na základě žádosti příslušného aferetického centra provádějícího 
Leukaferézu (TTO FN Brno) a to ráno, v den odběru leukaferézy a odstraněn 
bezprostředně po výkonu, bez nutnosti hospitalizace. O případné hospitalizaci 
rozhoduje lékař výše uvedeného zařízení poskytovatele, který je zodpovědný za 
zavedení/vyjmutí Centrálního žilního katetru.   

3. V případě nezbytné hospitalizace, indikované například pro zavedení centrálního 
žilního katetru nebo z jiných důvodů na straně klienta objednatele, náleží 
poskytovateli částka 2.500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) bez DPH 
za každý jeden den nezbytné hospitalizace, přičemž doba hospitalizace obvykle 
nepřekročí tři dny. Tato částka zahrnuje všechny náklady spojené s hospitalizací 
včetně odměny obsluhujícímu personálu poskytovatele ve výši 500,- Kč. 

4. K výše uvedeným cenám bude připočítána snížená sazba DPH dle zákona 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

5. Cena za poskytnuté služby bude splatná na základě faktury - daňového dokladu, 
jejíž přílohou budou dodací listy poskytnutých leukaferéz, vystavených 
poskytovatelem. Faktura – daňový doklad bude mít všechny náležitosti 
stanovené zákonem a bude poskytovatelem vystavena vždy k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce, který bude dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění. Faktura bude mít splatnost 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změny.  
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.  
 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že je 

jim jeho obsah srozumitelný, že ho uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a nikoli 

v tísni. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
  

V Praze dne ……………………..         V Brně dne …………………………… 
 
 
------------------------------------------                                     ---------------------------------------------- 
                Martin Pávek       MUDr. Roman Kraus, MBA    
      na základě plné moci                                            ředitel 
                 SOTIO a.s.                                                    Fakultní nemocnice Brno 


